РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭН ЕРГЕТИ ЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕПАРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФ ОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

пт ^
г. Краснодар '

Об установлении платы по индивидуальным проектам
за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО «Кубаньэнерго» для заявителей Ф ГУП «Росморпорт»,
ОАО «Центр судоремонта «Звездочка», ОАО «Н ЭСК-электросети»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающ их устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, М етодическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными Приказом ФСТ России от
11.09.2012 № 209-э/1, на основании экспертного заключения и решения
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту энергопринимающ их устройств заявителя ФГУП
«Росморпорт» с присоединяемой мощ ностью 0,450 МВт, в размере
52 216 497,22 руб. (без НДС) в соответствии с приложением № 1.

2. Установить плату за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту энергопринимающ их устройств заявителя ОАО
«Центр судоремонта «Звездочка» с присоединяемой мощ ностью 7,0 М Вт в
размере 437 993 079,64 руб. (без НДС) в соответствии с приложением №  2.

3. Установить плату за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту энергопринимающ их устройств заявителя
ОАО «НЭСК-электросети», с присоединяемой мощ ностью 1,336 М Вт в
размере 62 454 475,12 руб. (без НДС) в соответствии с приложением № 3.

4. Установить плату за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту энергопринимающ их устройств заявителя
ОАО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощ ностью 0,116 М Вт в размере
25 246 333,03 руб. (без НДС) в соответствии с приложением № 4.

5. Установить плату за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту энергопринимающ их устройств заявителя

2

ОАО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью 1,195 М Вт в размере
98 389 250,89 руб. (без НДС) в соответствии с приложением № 5.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Порт Темрюк».
Точки присоединения: линейные ячейки источника питания ПС 110/10

кВ «Порт Темрюк».
6. Расходы ОАО «Кубаньэнерго», связанные с осущ ествлением

технологического присоединения заявителей ФГУП «Росморпорт», ОАО
«Центр судоремонта «Звездочка», ОАО «НЭСК-электросети» к электрическим
сетям ОАО «Кубаньэнерго» и не включаемые в плату за технологическое
присоединение, в плановом разме 1 00 руб. (без НДС).

7. Настоящий приказ во щ исания.

Первый заместитель руководител] А.А. Исмелов

3

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 апреля 2015 года №  29/2015-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающ их устройств по индивидуальному проекту заявителя

ФГУП «Росморпорт» к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»,
включающий в себя строительство и реконструкцию объектов электросетевого

хозяйства (450 кВт)

№  п/п Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»

Расходы,
руб., (без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором

14 977,27

2 Разработка проектной документации 0,0
3 Выполнение технических условий 52 187 347,54

3.1. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий
без учёта строительства

0,0

3.2. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий,
связанных со строительством:

52 187 347,54

3.2.1. Строительство воздушных и (или) кабельных линий: 29 616 137,07
3.2.1.1 Строительство двух цепей шлейфового захода на ПС

110/10 кВ «Порт Темрюк» от ВЛ 110 кВ «Темрюк -
Таманский водопровод»

11 960 877,07

3.2.1.2 Строительство двух одноцепных рассечек от ВЛ 110
кВ от ПС 110/10 кВ «Порт Темрюк» до границ
земельного участка

17 655 260,0

3.2.2. Строительство пунктов секционирования 0,00
3.2.3. Строительство комплектных трансформаторных

(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

3.2.3.1. Строительство 2БКТП 10 кВ 9 880 300,00

3.2.4. Строительство центров питания, подстанций класса
напряжения 35 кВ и выше (ПС):

3.2.4.1 Строительство ПС 110/10 «Порт Темрюк» 12 690 910,47
4 Проверка выполнения заявителем технических условий 9 197,67
5 Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора

присоединяемых устройств потребителя к сетям
0,00

6 Фактические действия по присоединению и
обеспечению работы устройств в электрической сети

4 974,75

Итого 52 216 497,22

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов

4

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  2
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 апреля 2015 года №  29/2015-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающ их устройств по индивидуальному проекту заявителя ОАО

«Центр судоремонта «Звездочка» к электрическим сетям ОАО
«Кубаньэнерго», включающий в себя строительство и реконструкцию

объектов электросетевого хозяйства (7 ООО кВт)

№  п/п Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»

Расходы
руб., (без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором

20 834,33

2 Разработка проектной документации 0,00
3 Выполнение технических условий 437 952 990,56

3.1. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий
без учёта строительства

0,00

3.2. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий,
связанных со строительством:

437 952 990,56

3.2.1. Строительство воздушных и (или) кабельных линий: 217 837 547,72
3.2.1.1 Строительство двух цепей шлейфового захода на ПС

110/10 кВ «Порт Темрюк» от ВЛ 110 кВ «Темрюк -
Таманский водопровод»

186 058 087,72

3.2.1.2 Строительство 4-х одноцепных от ВЛ 110 кВ от ПС
110/10 «Порт Темрюк» до БРП-10

31 779 460,0

3.2.2. Строительство пунктов секционирования
3.2.2.1 БРП-10 с ячейками 22 701 280,00
3.2.3. Строительство комплектных трансформаторных

(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

3.2.4. Строительство центров питания, подстанций класса
напряжения 35 кВ и выше (ПС):

3.2.4.1 Строительство ПС 110/10 «Порт Темрюк» 197414 162,84
4 Проверка выполнения заявителем технических условий 13 141,48
5 Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора

присоединяемых устройств потребителя к сетям
1 688,85

6 Фактические действия по присоединению и
обеспечению работы устройств в электрической сети

4 424,42

Итого 437 993 079,64

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов

5

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  3
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 апреля 2015 года №  2 9 /2 0 15-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающ их устройств по индивидуальному проекту заявителя ОАО

«НЭСК-электросети» к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»,
включающий в себя строительство и реконструкцию объектов

электросетевого хозяйства (1 336 кВт)

№  п/п Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»

Расходы
руб., (без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором

15 857,56

2 Разработка проектной документации 0,0
3 Выполнение технических условий 62 420 769,05

3.1. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий
без учёта строительства

0,00

3.2. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий,
связанных со строительством:

62 420 769,05

3.2.1. Строительство воздушных и (или) кабельных линий: 30 996 697,51
3.2.1.1 Строительство двух цепей шлейфового захода на ПС

110/10 кВ «Порт Темрюк» от BJI 110 кВ «Темрюк -
Таманский водопровод»

17 755 257,51

3.2.1.2 Строительство одноцепной от ВЛ 110 кВ от ПС 110/10
кВ «Порт Темрюк» до БРП-10 возле границ земельного
участка

13 241 440,0

3.2.2. Строительство пунктов секционирования
3.2.2.1. БРП-10 с ячейками 12 585 120,0
3.2.3. Строительство комплектных трансформаторных

(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

3.2.4. Строительство центров питания, подстанций класса
напряжения 35 кВ и выше (ПС):

3.2.4.1 Строительство ПС 110/10 «Порт Темрюк» 18 838 951,54
4 Проверка выполнения заявителем технических условий 12 218,93
5 Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора

присоединяемых устройств потребителя к сетям
1 635,58

6 Фактические действия по присоединению и
обеспечению работы устройств в электрической сети

3 994,00

Итого 62 454 475,12

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов

6

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  4
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 апреля 2015 года №  2 9 /2 0 15-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающ их устройств по индивидуальному проекту заявителя ОАО

«НЭСК-электросети» к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»,
включающий в себя строительство и реконструкцию объектов

электросетевого хозяйства (116 кВт)

№  п/п Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»

Расходы
руб., (без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором

19 112,90

2 Разработка проектной документации 0,00
3 Выполнение технических условий 25 210 341,50

3.1. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий
без учёта строительства

0,00

3.2. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий,
связанных со строительством:

25 210 341,50

3.2.1. Строительство воздушных и (или) кабельных линий: 10 333 184,16
3.2.1.1 Строительство двух цепей шлейфового захода на ПС

110/10 кВ «Порт Темрюк» от ВЛ 110 кВ «Темрюк -
Таманский водопровод»

1 541 624,16

3.2.1.2 Строительство двух одноцепных рассечек от ВЛ 110
кВ от ПС 110/10 кВ «Порт Темрюк» до границ
земельного участка

8 791 560,00

3.2.2. Строительство пунктов секционирования
3.2.2.1. БРП-10 с ячейками 13 241 440,00
3.2.3. Строительство комплектных трансформаторных

(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

3.2.4. Строительство центров питания, подстанций класса
напряжения 35 кВ и выше (ПС):

3.2.4.1 Строительство ПС 110/10 «Порт Темрюк» 1 635 717,35
4 Проверка выполнения заявителем технических условий 11 774,42
5 Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора

присоединяемых устройств потребителя к сетям
0,0

6 Фактические действия по присоединению и
обеспечению работы устройств в электрической сети

5 104,20

Итого 25 246 333,03

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов

7

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  5
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 апреля 2015 года №  29 /2015-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающ их устройств по индивидуальному проекту заявителя ОАО

«НЭСК-электросети» к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»,
включающий в себя строительство и реконструкцию объектов

электросетевого хозяйства (1 195 кВт)

№  п/п Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»

Расходы
руб., (без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором

27 422,92

2 Разработка проектной документации 0,00
3 Выполнение технических условий 98 328 551,35

3.1. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий
без учёта строительства

0,00

3.2. Выполнение ТУ сетевой организацией мероприятий,
связанных со строительством:

98 328 551,35

3.2.1. Строительство воздушных и (или) кабельных линий: 56 300 533,55
3.2.1.1 Строительство двух цепей шлейфового захода на ПС

110/10 кВ «Порт Темрюк» от BJ1 110 кВ «Темрюк -
Таманский водопровод»

31 762 773,55

3.2.1.2. Строительство В Л -10 кВ от ПС 110/10 кВ «Порт
Темрюк»

24 537 760,00

3.2.2. Строительство пунктов секционирования
3.2.3. Строительство комплектных трансформаторных

(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

8 326 600,00

3.2.4. Строительство центров питания, подстанций класса
напряжения 35 кВ и выше (ПС):

3.2.4.1 Строительство ПС 110/10 «Порт Темрюк» 33 701 417,80
4 Проверка выполнения заявителем технических условий 21 285,51
5 Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора

присоединяемых устройств потребителя к сетям
2 022,85

6 Фактические действия по присоединению и
обеспечению работы устройств в электрической сети

9 968,28

Итого 98 389 250,89

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов